

Marktpost

5. Dezember - 10. Dezember 2022

FISCH, SEAFOOD & MEHR

ASC Wolfsbarsch



Kroatien, frisch, 500-670 g/Stück

Das helle Fleisch ist aromatisch und harmonisiert wunderbar mit frischen Kräutern.

pro 100 g **1,49 * | 1,69 €**

QSFP Seeteufelfilet



Nordostatlantik/Biskayaschelf, frisch, 300-500 g/Stück

Die schmackhaften, grätenfreien Filets überzeugen mit magerem und festem Fleisch.

pro 100 g **5,99 * | 6,49 €**

Steinbuttfilet

Spanien, frisch, 200-400 g/Stück

Der nussig-süßliche Geschmack des Steinbutts harmoniert toll mit etwas Säure.

pro 100 g **4,29 * | 4,49 €**

MSC Seelachsfilet ohne Haut



Nordostatlantik/Norwegische See, frisch, 150-400 g/Stück

Feste Fleisch mit aromatisch würzigen Geschmack für alle Zubereitungsarten.

pro 100 g **1,29 * | 1,39 €**

FrischeParadies Cocktail Garnelen ohne Schale, mit Schwanz

Vietnam, gefroren, gekocht 26/30er, 1 kg/Beutel, 800 g Abtropfgewicht

Eine Delikatesse und von hervorragender Qualität - 100 % ohne Zusätze!

pro Beutel **27,99 * | 29,99 €**
34,99€/kg * | 37,49€/kg

MSC Scallops/ Kammuschelfleisch



Nordwestatlantik/Kanada, gefroren, 10/20er, 1 kg/Beutel, 800 g ATG

Glasig braten kann jeder. Probieren Sie Carpaccio oder Tartar von der Muschel.

pro Beutel **39,99 * | 43,99 €**
49,99€/kg * | 54,99€/kg

FLEISCH, GEFLÜGEL & MEHR

Dry Aged Rinderroastbeef

Deutschland, frisch, ca. 1 kg/Stück

Die großzügige Fettmarmorierung fördert das intensive, besondere Fleischaroma.

pro kg **42,99 * | 44,99 €**

Kalbsfilet hell

EU, frisch, ca. 1,3 kg/Stück

Erleben Sie puren Genuss: zartes Kalbsfleisch, z. B. als Medaillons.

pro kg **37,99 * | 39,99 €**

IBERICO Schweinekarree

Spanien, frisch, ca. 1 kg/Stück

Typisch nussig-buttrigen Geschmack durch die natürliche Aufzucht im Eichenhain.

pro kg **29,99 * | 32,99 €**

Lammlachse

Irland, frisch, ca. 800 g/Packung

Magere und leicht faserig, kann wie ein Steak oder im Ganzen verarbeitet werden.

pro kg **47,99 * | 49,99 €**

QSFP QSFP Marensin Maishähnchen



Frankreich, frisch, ca. 1,6 kg/Stück

Ausgewählte Spitzenqualität, die alle Anforderungen an höchsten Genuss erfüllt.

pro kg **12,99 * | 13,99 €**

BAHIER Rillettes von der Gans | von der Ente

Frankreich, frisch, 220 g/Stück

Besondere Genussmomente. Zur Brotzeit an trüben Tagen genau das Richtige!

pro Stück **3,99 * | 4,49 €**
18,14€/kg * | 20,41€/kg

FEINKOST

FrischeParadies Premium Rauchlachsrückensfilet

natur | mit Zitronenpfeffer | mit Rotholz Norwegen, 200 g/Stück

Das beste Stück vom Filet schonend geräuchert. Schöne Rauchnote - einfach lecker!

pro Stück **15,99 * | 16,99 €**
79,95€/kg * | 84,95€/kg

GIUSTI Essig-Spezialitäten Aceto Balsamico | Saba

250 ml/Flasche

Aus der ältesten Essigmanufaktur Italiens, in Eichenholzgefässern gereifte Delikatessen.

pro Flasche **8,49 * | 9,49 €**
33,96€/l * | 37,96€/l

FrischeParadies Kaffee Spezialitäten Espresso | Cafe Creme

ganze Bohnen, 1 kg/Beutel

Feinste Arabica- und Robustabohnen mit reichhaltigem Aroma.

pro Beutel **19,99 * | 20,99 €**

Irrtum vorbehalten. Angebotsartikel sind von Cash & Carry-Rabatten ausgenommen. Preise inkl. MwSt. Bitte entschuldigen Sie, wenn die Artikel im Einzelfall ausverkauft sein sollten. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Irrtum vorbehalten.

Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. BIO Kontrollnummer DE-ÖKO-006, MSC Zertifikatsnummer MSC-C-51804, ASC-Zertifikatsnummer ASC-C-01472 *Diesen Preis erhalten Sie, wenn Sie Inhaber einer FrischeParadies Genusskarte sind.

DAS BESTE VON ALLEM

Unser FrischeParadies Fotokalender 2023 - Ein Gesamtkunstwerk der Kulinarik

Unser FrischeParadies Fotokalender bildet das Herzstück für unsere Bildsprache - farbintensive, frische und vor allem leckere Bilder! Und selbstverständlich die passenden Rezepte dazu.

Unsere Bistroköche haben Ihre Leidenschaft und Ihren Qualitätsanspruch einmal wieder unter Beweis gestellt: Hochwertigste Lebensmittel sowie das Handwerk und die Kreativität unserer innovativen Spitzenköche lassen Rezepte entstehen, die Ihresgleichen suchen. Saisonal passende Rezepte begleiten Sie durch das Jahr 2023. Passende Weinempfehlungen runden die Rezepte ab.

12 inspirierende Fotos, die den Genuss dem wir uns versprochen haben in seiner prächtigsten Form aufleben lassen. Denn wir im FrischeParadies wissen genau, was beste Qualität bedeutet.

Auch in diesem Jahr präsentieren wir Ihnen wieder einen Ausschnitt unserer traumhaften Genusswelt



OBST, GEMÜSE & MEHR

Zitrone mit Blatt

Italien, frisch, Klasse I

Volles Aroma und intensiver Geschmack - zum Würzen und Verfeinern.

pro kg **5,49 * | 5,99 €**

Clementinen mit Blatt La Mante'

Italien, frisch, Klasse I

Saftig, fruchtig und kernarm - intensiv schmeckende Clementinen.

pro kg **3,99 * | 4,49 €**

Bunte Mini Karotten

Südafrika, frisch, 200 g/Schale

Kurz angegünstet und passen als Beilage zu herblichen Wild- und Schmorgerichten.

pro Schale **5,49 * | 5,99 €**
27,45€/kg * | 29,95€/kg

Keniabohnen

Kenia, frisch, 250 g/Packung

Diese Unterart der grünen Bohnen ist besonders dünn und fadenfrei.

pro Pak **2,69 * | 2,99 €**
10,76€/kg * | 11,96€/kg

Radicchio di Treviso

Italien, frisch, Klasse I

Wunderbar zum Start ins neue Jahr und außerdem noch wunderschön anzusehen.

pro kg **4,49 * | 4,99 €**

La Ratte Kartoffel

Frankreich, frisch, 1 kg/Beutel

Kleine feste Kartoffeln, perfekt für den traditionellen Kartoffelsalat an Heiligabend.

pro Beutel **3,49 * | 3,79 €**

WEIN & MEHR

Graham's Late Bottled Vintage Port 2015

Douro - Portugal

Einzigartig ist, dass die Eigentümerfamilie Symington selbst im Besitz der Weingärten ist, aus denen die Trauben für ihre hervorragenden Ports stammen. Dieser 2015 Late Bottled Vintage funkelt dunkelrot, betört mit rotfruchtigen, würzigen Aromen und entführt uns in die wärmende Sonne Portugals.

trocken, 0,75 l/Flasche

pro Fl **15,99 * | 16,99 €**
21,32€/l * | 22,65€/l



La Chablisienne La Pierrelée Chablis

Chablis - Frankreich

Der Inbegriff des typisch mineralischen Stils der Region. Mehr Chablis geht nicht! Ihre Weine sind weltweit gefragt, vor allem für die nordische Küche mit Meeresfrüchten und Fisch. La Pierrelée ist frisch, blumig, grünwürzig, schmelzig und von präziser Mineralität.

trocken, 0,75 l/Flasche

pro Fl **17,99 * | 18,99 €**
23,99€/l * | 25,32€/l



Graham's

Graham's zählt zu den Besten und am häufigsten ausgezeichneten Portweinherstellern. Aus Trauben der besten Lagen im Douro-Tal entsteht bei Graham's eine Serie herausragender Weine: vom jungen Port und Late Bottled Vintage zum großen Jahrgangs-Port. Einzigartig in der Branche: Während andere Portweinhäuser die Trauben von vielen kleinen Produzenten zukaufen, sind die Symingtons selbst in Besitz der Weingärten, aus denen die Trauben für ihre hervorragenden Ports kommen. Herz- und Glanzstück der Weingüter von Graham's ist die Quinta dos Malvedos. Bei der Vinifikation werden neben den klassischen Granitbecken („Lagares“) auch die von Graham's selbst entwickelten, automatischen „Robotic Lagares“ eingesetzt, die - bei gleicher Qualität des Weines - das traditionelle Stampfen der Trauben mit den Füßen nachahmen, womit Graham's die Innovationsfähigkeit eines traditionellen Weingutes anschaulich unter Beweis stellt.



Herausgeber
FrischeParadies GmbH & Co. KG
Lärchenstraße 101, D-65933 Frankfurt am Main
Amtsgericht Frankfurt a. M. | HRA 46329 | USt.-ID: 13 55 21 586
www.frischeparadies.de